OFÍCIO-CIRCULAR Nº 48/2023.                              Em 2 de junho de 2023.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 6 de junho de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 6 de junho, com início às 19 horas, será constituída pela apre-

ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N.º 60/2023 - DIS-
PÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE PRESERVAÇÃO DE
RECURSOS HÍDRICOS EM ÁREA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI. (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.º 159/2022 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS DE RETENÇÃO NAS
REDES DE ESGOTO DE NOVAS RESIDÊNCIAS E EM NOVOS LOTEAMENTOS
E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Marcos Antonio Santos).

3. PROJETO DE LEI N.º 70/2023 - DISPÕE SOBRE AS DI-
RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 1º turno de discussão e
votação (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N.º 72/2023 - DECLARA CIDADE AMI-
GA DE BIRIGUI-SP, A CIDADE DE JERUSALÉM, CAPITAL DE ISRAEL. (autoria
do Vereador Reginaldo Fernando Pereira).

5. PROJETO DE LEI N.º 73/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

6. PROJETO DE LEI N.º 74/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

7. PROJETO DE LEI N.º 75/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

8. PROJETO DE LEI N.º 78/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

9. PROJETO DE LEI N.º 80/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI
Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

10. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 4/2023 - AL-
TERA A REDAÇÃO DO INCISO I, DO ARTIGO 2º DA LEI COMPLEMENTAR Nº
65, DE 5 DE JANEIRO DE 2015, QUE ESTEBELECE NORMAS PARA CRIAÇÃO
E IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO FECHADO E CONCEDE O USO A TÍTULO
PRECÁRIO DE ÁREAS PÚBLICAS. (autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima

e distinto apreço, subscrevemo-nos.

                                    Atenciosamente,

JOSÉ LUIS BUCHALLA,

PRESIDENTE.

		2023-06-02T10:30:17-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro

		2023-06-02T10:30:58-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro